fessionem revelare, etiamsi sciat seditiones, et damna magna aliter posse evenire, n. 4 dict. l. 55.—potest in genere redarguere delictum sibi confessatum, et illud detegere, ibid. in fin.—pœnitentias concedere non potest, nisi tempora pœnitentiæ, n. 41. 45 tit. 4 p. 1.—eo animo celebrans, scilicet, ut Deus perdat aliquem, an conficiet Corpus Christi, et de pœna ipsius, n. 21. 51 tit. 4 part. 1.—Sacerdotes curam animarum habentes prædicare debent, n. 51. 9 tit. 6 part. 1.—Sacerdos baptizans cum aqua non consecrata, necessitate non interveniente, peccat mortaliter, num. 2 in princip. l. 2 tit. 4 part. 1.—respirans, spuens, vel aliud naturale faciens tempore quo baptizat, vel quando verba profert, an propter hoc baptismum vitietur, n. 5 dict. l. 4 tit. 4 p. 1.—quando teneatur victum propriis manibus quærere, n. 8 l. 9 tit. 10 part. 1.—confugientem ad ecclesiam non defendens cum possit, an teneatur pro illo solvere, n. 2 in fin. l. 2 t. 11 p. 4.—Sacerdotes quare cum vestibus suis sepeliantur, n. 21. 15 tit. 15 part. 1.—Sacerdos non debet arctari ad dicendum quotidie Missam, et qualiter talis conditio in testamento apposita valeat, n. 4 l. 6 t. 16 part. 1.—rectè locat operas suas, et pro spiritualibus aliquid recipit, si non habeat aliàs unde vivat, n. 6 l. 5 tit. 17 part. 1.—Sacerdotes majorem habent dignitatem, quam Reges in nova lege, in veteri erat secus, et quare, n. 2 l. 6 tit. 1 part. 2.—Sacerdoti de altari vivere, non verò luxuriare permittitur, n. 4 l. 12 t. 28 part. 5.—Et habentes necessaria, contenti esse debent, quod quale sit, secundum qualitatem personarum esse debet, dict. n. 4.—Sacerdos an possit filium adoptare, et an possit filium spurium de rescripto Principis arrogare, et eum hæredem facere, n. 2 l. 2 tit. 16 part. 4.

SACER ONDO habet in se annexum votum continentiae, etiamsi illud ordinationis tempore non permiserit, n. 3 l. 52 tit. 6 part. 1.—Sacer locus, idem est, quod religiosus locus, et an convertantur, n. 4 l. 1 t. 12 part. 1, et ibi quando dicatur locus sacer.—Sacer locus utrum esse dicatur, ubi quis fuit sepultus, et quid de jure canonico, n. 4 l. 14 tit. 28 part. 5.

SOCIETAS maxima quæ damna secum afferat, n. final. l. 56 tit. 5 part. 1.

SACRAMENTUM unde dicatur, n. 1 in proem. tit. 4. p. 1.—Sacramentum Confirmationis quid sit, et ad quid, n. 7 in l. 1 tit. 4 part. 1.—Sacramenti Uctionis virtus, ibid. in n. 5.—Sacramentum Eucharistiæ tollit venialia peccata, et auget gratiam, dict. n. 7 dict. l. 1.—Baptismi quid sit, et quare fuerit potius institutum in aqua, quam in alio liquorum, n. 4 l. 2 tit. 4 part. 1.—Pœnitentiæ, et Eucharistiæ à solis Sacerdotibus administratur, n. 4 in med. l. 8 tit. 4 part. 1.—Confirmationis quare hominibus detur, n. 4 l. 11 tit. 4 part. 1.—Eucharistiæ qualiter, et per quos infirmis debeat portari, gloss. leg. 61 tit. 4 part. 1.—Extremæ Uctionis à solis Presbyteris recipi debet, non verò à laicis, etiam instante necessitate, num. 5 l. 69 ibidem.—Eucharistiæ quo tempore sumi debeat, ut adimpleatur præceptum, num. 4 l. 54 tit. 4 part. 1.—Eucharistiæ debet infirmis dari etiam tempore interdicti, num. 6 per text. ibi, l. 15

tit. 9 part. 1.—Sacramenta hæreticorum in forma ecclesiæ tradita sunt bona, et benè valent, et quare, n. 4 l. 19 tit. 10 part. 1.—Sacramentum Eucharistiæ debet condemnatis, eis petentibus dari, n. 4 per text. ibi, l. 7 tit. 15 part. 1.—Sacramenta à malis ministris sunt accipienda, quandiu tolerantur, et benè prosunt, n. 7 l. 44 tit. 17 part. 1.—Sacramentum Baptismi, et Pœnitentiæ in necessitate ab infidelibus percipi potest, et an Corpus Domini, n. 9 dict. l. 11.—Et an per Sacramentum Matrimonii imprimatur character, n. 9 in prolog. 4 part.—Sacramentum Matrimonii magnum est, et quare, n. 10 per text. ibi, dict. prolog. 4 part.—an possit subtrahi illi, de quo iudici fuit denuntiatum, si illud soli denuntianti notum sit, n. 16 in dict. prolog.—Sacramenta tribus de causis fuisse introducta, n. 4 in proem. tit. 4 part. 1.—quæ necessaria, quæ verò voluntaria sint, ibi n. 2.—talia sunt accipientibus quali corde accipiuntur, dict. n. 2.—non petentibus dari non debent, hoc scilicet, si peccata sint manifesta, aliàs secus, ibid. in dict. n. 2.—voluntaria quæ sint, et ad quid ordinantur, n. fin. in proem. tit. 4 part. 1.—non debent dari neque administrari nisi ad illud, ad quod instructa fuerunt, n. 4 l. 12 tit. 4 part. 1.

SACRÆ res jussu Papæ possunt fieri profanæ, n. 5 in fin. l. 8 tit. 10 part. 1.—ad usum publicum consecratæ alienari non possunt, secus si ad usum privatum, n. 4 l. 15 tit. 28 part. 5.—Et ad quos consecratio rerum ecclesiasticarum pertineat, et an illud delegari possit aliis, n. 2 l. 15 tit. 28 p. 7.—Sacrae res usucapi non possunt, et quare, n. 4 l. 6 tit. 9 part. 5.

SACRILEGIUM an sit crimen ecclesiasticum, et quis iudex cognoscet, n. 6 l. 58 tit. 6 part. 1.—an committatur, si invadantur bona clericorum, n. 7 ibidem.—quid sit, et quæ requirantur tam de jure civili, quam canonico, ad hoc ut dici possit sacrilegium, n. 2 l. 4 tit. 18 part. 1.—committitur verberando clericum, sive personam ecclesiasticam, vel coeundo cum moniali, n. 3 dict. l. 4.—augetur ex persona ejus in quem committitur, ibidem.—majus est verberare clericum in majoribus ordinibus constitutum, quam in minoribus, ibid.—committitur per solam detentionem rerum ecclesiasticarum, n. 5 l. 4 tit. 18 part. 1, et n. 4 l. 5 ibidem.—est aliquem offendere in scholis, n. 5 l. 2 tit. 18 p. 5.—committitur propter vim turbativam in rebus vel juribus ecclesiasticis, vel propter earum detentionem, n. 4 l. 3 ibidem.—committitur extrahendo monachum à monasterio, et si clericus sit extrahens, debet deponi, n. 2 l. 6 tit. 18 part. 1.—quis puniat, et de ejus pœna de jure canonico, et civili, n. 5 l. 6 tit. 18 part. 1, et n. 2 l. 9 ibidem.—Sacrista si non est deputatus ad recipienda deposita, sed tantum ad custodiam vasorum, si depositum nomine ecclesiæ receperit, an ex hoc obligetur ecclesia, n. 2 l. 7 tit. 5 part. 5.

SALIS proprietates quæ sit, et an veniat in legato alimentorum, n. 7 l. 1 t. 5 part. 1.—Sal an veniat appellatione victualium, n. 6 l. 10 tit. 18 part. 2.—in quo pretio per privatos, ubi puteus salatus invenitur, debeat vendi salinariis, qui conducunt à Rege, n. 5 l. 11 tit. 28 p. 5.—et an facientes sal possint compelli, ut illud non

vendant, nisi fisco tantum, n. 4 l. 35 tit. 5 part. 5.—debet dispergi in domo proditoris destructa, n. 4 et 2 l. 2 tit. 2 part. 7.

SALINARIUS qui conducunt à Rege sub certo pretio, debet eis vendi sal à privatis, ubi est puteus salatus, n. 3 l. 11 tit. 28 part. 5.—Salinarii benè possunt inspicere domus privatorum, si credant ibi esse sal de extraneo regno asportatum, dict. n. 3 in fin.

SALINÆ in prædiis privatorum inveniuntur, sicuti et metalla, et quid in regno isto servetur in venditione salis, n. 5 l. 11 tit. 28 part. 5.—ex puteis et fontibus salatis pertinent ad Regem, sicuti metalla, et an quilibet possit se de illis intromittere, ibidem.—Et quid si salinæ istæ sint in prædiis privatorum, dict. n. 5.—Hi tamen privati obligantur per leges hujus regni vendere sal in certo pretio salinariis conducentibus à Rege, ibid.

SALARIIUM duplicatum an unus habere possit ratione officiorum, n. final. l. 60 t. 5 part. 1.—Salarium à Rege in officio suo à partibus aliquid recipere non debent, etiamsi sponte sibi detur, n. 4 l. 8 tit. 9 part. 2.—Salarium doctoris in quo debeat solvi, et quibus privilegiis utatur, et an doti assimiletur, n. 2 l. 5 tit. 31 part. 2.—Salaria advocatorum an dicantur bona quasi castrensia, vel non, eò quòd ex privata causa descendunt, n. 4 l. 2 tit. 2 part. 5.—iudicum Regis unde eis solvi debeant, n. 1 in med. l. 2 tit. 4 part. 5.—advocatorum, sive in causis civilibus, sive criminalibus, quæ sint, et quid de jure regni, n. 5 l. 14 tit. 6 part. 5.—Et an iudex sine partis petitione istud taxabit in fine litis, ibidem.—Salaria inquisitorum quando eis dare debeant de camera Regis, et quare, quando verò non, n. 2 l. 7 t. 17 p. 5.—qualia debeant dari tabellionibus, et quid si salarium non est taxatum, n. 5 l. 15 tit. 19 p. 5.—secretariorum Regi, et notariorum consilii, et cancellariæ, n. 4 ibi.—tabellionum qualia hodie sint; et quid si plus recipiant etiam ab sponte solventibus, n. 4 et 2 l. 15 tit. 19 p. 5.—Et si iudex instrumentum faciant, an minora salaria ab eis debeant percipere, n. 5 dict. l. 15.—Salaria cancellarii qualia esse debeant, et de quali moneta debeant salaria eis solvi, n. 4 et 2 l. 5 tit. 20 part. 5.—Salarium an exigi possit à partibus à iudice ordinario, et quando; vel à iudice delegato, pro habendo assessore, n. 4 l. 2 tit. 21 part. 5.—assessoris an communiter ab utraque parte solvi debeat, et quando ab una tantum, n. 2 l. 5 tit. 21 part. 5.—Salaria præsidum, et correctorum, et medicorum, et magistrorum, et redditibus publicis solvi debent, n. 3 l. 10 tit. 28 part. 5.—notariorum, procuratorum, arbitratorum, vel mechanicorum, an sit castrense peculium, n. 7 l. 7 tit. 17 part. 4.—Salarium integrum an debeat habere famulus infirmus, vel non, et quibus expensis curabitur, n. 4 l. 7 tit. 2 part. 5.—integrum an debeat dari hæredibus iudicum, magistrorum, vel aliorum officialium, si ante annum decesserint, gloss. l. 9 tit. 8 part. 5.—Et quid in advocato, qui decessit antequam finiret causa, ibid. in n. 7, 8 et 9 per text. ibi.—Salarium pro labore, et honore debet magistro dari, n. 4 per text. ibi, l. 11 tit. 8 part. 5.—recipiens ab aliquo propter custodiam, an ille tunc de levissima culpa teneatur, n. 4 l. 15 tit. 8 part. 5.—an debeatur

medico, qui elapso tempore conductionis servivit, et an videatur illum reconducere, si solitam mercedem illi præstiterint, n. 4 l. 20 tit. 8 part. 5.

SALMÆ si destruantur propter inordinatam pluviam, si erant salmæ chartarum, aut librorum, an destructio ad muliones pertineat, n. 2 l. 8 tit. 9 part. 5.

SALOMON in undecimo anno genuit filium, n. 6 l. 6 t. 1 part. 4.

SALUS an possit procurari per incantationes, vel simile, n. 4 l. 3 tit. 23 part. 7.—hominis tamquam respública est tuenda, n. 6 l. 4 tit. 50 part. 7.

SALVUM conductum perpetuum à solo Rege datur, temporale verò à iudice dari potest, n. 15 l. 1 tit. 2 part. 7.

SANA MENS præsumitur in unoquoque, nisi contrarium fuerit probatum, n. 2 l. 2 t. 14 part. 5.—Nisi aliquibus iudiciis contrarium apparuerit, et an tunc credatur notario attestanti de sana mente testatoris, n. 2 supradict.

SANCTI nobis patrocinantur in patria, n. 3 in proem. tit. 25 part. 1.—Suntque venerandi publicè de voluntate Papæ, vel Episcopi, aliàs non, n. 2 l. 1 t. 25 p. 4.—Sanctus non dicitur quis ad hoc, ut pro tali veneretur, nisi fuerit per Papam approbatus, nec sufficiunt miracula, cum aliquando à malis fiant, n. 5 l. 66 tit. 4 part. 1.

SANGUIS si minuitur in decima tertia die mensis Februarii, ille illo anno ex febrili distemperantia non moritur, n. 5 l. 15 tit. 7 part. 1.—Sanguinis effusio injuriosè in ecclesia causat, ut ea iterum reconcilietur, n. 4 l. 20 tit. 10 part. 1.—Et quid si sine effusione sanguinis homo ibidem occidatur, ibidem.

SANGUINOLENTI filii qui dicantur, et quare sic nominentur, n. 4 l. 4 tit. 20 part. 4.

SANITAS, et an pro conferenda sanitate medicus licitè pecuniam recipiat, n. 8 l. 10 tit. 8 part. 5.

SAPIENTES rebus dubiis plus alieno, quam proprio iudicio adhærent, n. 4 leg. 4 tit. 21 part. 5.—electi ad consulendum, an prius jurare debeant, n. 7 l. 2 tit. 21 part. 5.—Et de istis ad hoc electis, vide supra in verbo ASSESSORES.—Sapientes electi ad consulendum, si de causa cognoverint, an ad consulendum possint compelli, n. 10 l. 2 tit. 21 part. 5.—Sapiens esse creditur ille, qui magis laboravit, quam ad adeundam scientiam laborare requiritur, n. 5 per text. ibi, l. 15 t. 9 p. 4.—cui ordinatio testamenti alicujus commissa fuit, an adde, vel minuere poterit voluntati testatoris, n. 6 l. 41 tit. 3 part. 6.

SAPIENTIA ibi adest, ubi et labor est, n. 5 per text. ibi, l. 15 tit. 9 part. 4.

SARRACENI si secundum ritum ipsorum cum pluribus uxoribus contraxerint, an teneat ipsorum matrimonium, n. 2 l. 6 tit. 6 part. 4.—et cum Sarracenis licitum est Christianis manducare, cum Judæis autem non, et quare, n. 2 l. 8 per text. ibi, tit. 24 part. 7.—Sarracenus unde nomen assumpsit, et alia, n. 4 l. 1 per text. ibi, tit. 25 part. 7.—qualiter ad Christi fidem converti debeat, et de pœna injuriantium, gloss. l. 2 et 5 tit. 25 part. 7.—Et de pœna Christianorum, qui efficiuntur Sarraceni, n. 4, 2 et 5 l. 4 ibi per illum text.—Sarrace-

nus si fiat aliquis Christianus, quando et ex quibus causis pœnam non mereatur, neque sit infamatus, neque bona, vel famam amittat, gloss. l. 8 per text. ibi, tit. 23 part. 7. — qui carnaliter Christianam cognovit, qualiter sit puniendus, n. 1 et 2 l. 10 ibidem per illum textum. — Sarraceni per Principem Christianum carcerari possunt, n. 2 l. 6 per text. ibi, tit. 28 part. 7.

SATISDARE an teneatur debitor de solvendo intra tempus dilationis sibi datæ à creditoribus, n. 4 l. 5 t. 15 p. 5. — an teneatur mater, quando est tutrix legitima, vel testamentaria, n. 8 l. 9 tit. 16 part. 6.

SATISDATIO est per debitorem danda creditori, quando per Principes privilegium fuit tempus solutionis prorogatum, n. 2 l. 53 tit. 18 part. 3. — Et an ista satisfactio remitti possit per rescriptum Principis, et quid si debitor satisfacere non potuerit, ibidem. — Satisfactio quam præstare debet usufructuarius, de hac vide supra in verbo CAUTIO. — an requiratur, quòd præstetur per tutorem legitimum, vel dativum, et quando non, num. 5 l. 9 per text. ibi, et n. 5 l. 12 tit. 16 part. 6. — Et an præstare possint in alia die, quàm datæ tutelæ, et an antea administrare possint, dict. num. 5 in princ. — Et quid in patre, vel patrono, ibidem. — Et quid si tutor multum dives sit, ibi, et num. 5 l. 12 tit. 16 p. 6. — Satisfactio tutoris an debeat augeri, si augeatur patrimonium, dict. n. 5. — an debeat fieri à matre, quando est tutrix legitima, vel testamentaria, n. 8 l. 9 tit. 16 part. 6. — propositum malitiosum tutoris non mutat, n. 5 l. 1 per text. ibi, tit. 18 part. 6.

SATISFACTIO nisi per hæredem fiat, et si ipse illam in se suscipiat, defunctus non volavit ad patriam cœlestem, n. 15 l. 2 tit. 15 part. 6.

SCALA, et de pœna apponentis scalas ad muros, vel ad fenestram alicujus puellæ causa violandæ virginitalis, et an eadem puniatur fur ista faciens, n. 5 l. 18 tit. 14 part. 7.

SCIRE, et ille qui scit, et non prohibet, cum facere possit, consentire videtur, num. 1 per text. ibi, l. 16 tit. 1 part. 5. — Et scienti non infertur dolus, neque injuria, n. 9 l. 14 t. 5 part. 5. — Scire est rem per causas cognoscere, n. 1 l. 15 t. 15 part. 2. — præsumitur quis valorem rei suæ, et qualiter istud intelligatur, n. 4 ad fin. l. 56 tit. 5 part. 5. — an dicatur illud, quod quis ab aliquo audivit, et quando, n. 6 l. 5 t. 9 part. 4. — præsumitur ille, qui in re aliqua laboravit, n. 2 l. 5 tit. 9 part. 4. — vel scire debere idem sunt, num. 7 l. 4 tit. 9 part. 7. — nolens habetur pro sciente, n. 4 per text. ibi, l. 5 tit. 5 part. 4. — Sciens, et scienti non infertur dolus, n. 1 l. 6 tit. 19 part. 6. — Scienter faciens actum, quod est prohibitum fieri mitius punitur, quàm si ignoranter fecisset, et quare, n. 1 l. 41 tit. 6 part. 1.

SCHISMATICUS eligi non potest in Episcopum, n. 15 per text. ibi, l. 22 tit. 5 part. 1.

SCRIPTURA an requiratur in donatione quæ excedit quingentos solidos, n. 4 l. 9 per text. ibi, tit. 4 part. 5. — Et quid in Principe donante, vel in donatione quæ à privato sibi fit, ibid. — Scriptura, an et quando requiratur ad validitatem contractus, ita quod sine ea contractus non teneat, n. 1 l. 6 per text. ibi, tit. 5 part. 5.

— Et qualiter hoc intelligatur, ibi n. 2. — Scriptura an sit necessaria ad hoc, ut tacita reconductio, quæ fit sola voluntate, locum habeat, quando prima locatio in scriptis facta fuit, n. 4 l. 20 tit. 8 part. 5. — an sit de substantia in contractibus emphyteusis, n. 7 l. 28 ibid. — in motu obligat, sicut confessio, et an ex hoc possit condemnari, n. 7 l. 2 tit. 11 part. 5. — trino teste subscripta habet vim publici instrumenti, n. 8 l. 31 per text. ibi, tit. 15 p. 5. — publica dicitur illa, quæ per tabellionem facta est, n. 4 l. 5 tit. 2 p. 6. — an vitietur, si habeat verbum, quod nullo modo intelligi potest, n. 2 l. 28 tit. 9 part. 6. — debiti quæ est penes testatorem, si alicui legetur, an videatur debitum illi legatum, n. 11. 47 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — an necessario intervenire debeat, cum sit tregua inter aliquos, n. 7 l. 2 per text. ibi, tit. 12 p. 7. — an sit de essentia legis, n. 1 l. 4 tit. 1 part. 1. — an sit de substantia electionis ex parte eligentium, n. 4 l. 19 tit. 5 part. 1. — an sit de essentia, et substantia professionis, n. 5 l. 2 tit. 7 part. 1. — feudi, vel emphyteusis, si non sit solemniter confecta, an possit juvari ex dictis testium, n. 1 l. 5 tit. 14 part. 1. — an sit de substantia arbitri, vel arbitramenti, n. 21 l. 23 tit. 4 part. 5. — an requiratur in constitutione procuratoris, n. 1 in med. l. 21 tit. 5 part. 5. — ubi in contractibus semper desideratur, an contrarium per testes probari possit, n. 2 in fin. l. 32 tit. 16 part. 5. — Scripturarum usus quare adinventus fuit, et an sit de jure gentium, n. 1 in proem. tit. 28 part. 5. — Scriptura authentica quæ dicitur, quæ verò publica, quæ verò privata, n. 1 l. 4 tit. 18 part. 5. — publica an de necessitate debeat habere signum crucis, et nomen domini, n. 2 l. 2 t. 18 part. 5. — plumbata à privilegium in quo differat, et qualiter constet Principem in modum privilegii concedere velle, n. 1 l. 4 tit. 18 part. 5. — Scripturæ ita valent, si factæ sint in papyro, ac si factæ essent in membranis, et an fieri possint in tabulis de ligno, n. 1 l. 5 ibi. — quæ fiunt à Principe, debent fieri per secretarios Regis, n. 5 l. 16 tit. 18 part. 5. — Scriptura forensis quæ fit in judicio, an exigat testium suscriptionem, n. 1 l. 54 tit. 18 part. 5. — quando sumitur de armario publico, an sit necesse quòd scriba armarii ponat testes, qui ibidem interfuerunt, dict. n. 1 dict. l. 54. — alicujus contractus quid in se habere debeat, gloss. dict. l. 54. — quæ sumitur de protocollo notarii infirmi, an à notario rogato signari debeat, n. 5 l. 55 tit. 18 part. 5. — Et quid si inter protocolla notarii mortui aliqua charta soluta reperitur, an exemplari debeat, n. 13 dict. l. 55. — Scriptura duplex requiritur, quando quis se facit colonum perpetuum alterius, n. 6 l. 89 tit. 18 part. 5. — an requiratur in emancipatione, n. 1 l. 95 tit. 18 part. 5. — an debeat intervenire, quando aliquid solvitur minori, n. 4 l. 4 tit. 14 part. 5. — Scripturæ diversæ ab eodem productæ, an se impediunt; et quid si una esset originalis, alia exemplata; et quid si producantur diversa mandata facta eadem die, n. 8 l. 111 tit. 18 part. 5. — diversæ, si in una adsit rasura, in alia vero non, an utile per inutile vitietur, dict. n. 8 ad med. — Et quid si scripturæ non essent contrariæ, sed una est plenior altera, cui stabiatur, ibidem. — Scriptura continens diem et horam, ei

debet stari, quia continet horam, tanquam pleniori, dict. n. 8 ad fin. — sigillata Regis sigillo, etiamsi sit in commodum ipsius, debet valere, n. 1 leg. 114 tit. 18 part. 5. — Et quid si sigillum perderetur, ibidem. — Scriptura sigillata ab aliquo, quam fidem pro eo, et contra eum faciet, n. 2 l. 14 tit. 18 part. 5. — sigillata ab aliquo apponendo sigillum ratione officii sui, quam fidem tunc faciat, ibid. in n. 3. — privata in qua testes scripti sunt ipsis viventibus, ipsa nihil probat, sed testes ipsi scripti, ibi n. 3. — negata nihil probat, si ab adversario contrarii non fuerit probatum, et qualiter in hoc debeant testes deponere, et an duo testes tantum sufficiant, n. 8 l. 114 tit. 18 part. 5, et n. 8 l. 119 ibid. — privata super rebus mobilibus, vel immobilibus, qualiter testes super ea deponere debeant, n. 10 dict. l. 114. — si negetur fuisse manu tabellionis facta, quæ tunc probari debeant, et quid si credens à notario factam aliquas fecit solutiones, n. 1 l. 115 ibidem. — Et quid si tabellio omnibus sit notus, vel communiter habitus pro tabellione, ibi n. 2 et 4. — Et quid si instrumentum sit multum antiquum, et opponatur, quod faciens non erat tabellio, ibid. in n. 5. — Scriptura negata ab illo, qui dicitur auctor ipsius, quam faciat probationem, n. 6 et 7 l. 115, et n. 6 l. 118 tit. 18 part. 5. — negata, an tabellio debeat coram iudice venire, etiamsi sit longinquo, vel effectus sit infamis, ibi n. 2 et n. 7. — cautionis sine causa facta non valet, n. 5 l. 119 tit. 18 part. 5. — privata à parte confessa habet vim publicam, et habet executionem paratam, n. 5 l. 119 supradict. — privata à parte negata, an per comparisonem litterarum fiat probatio, et an iudex possit compellere negantem, ut de novo aliquid scribat, ut fiat comparatio, n. 5 et 6 l. 119 tit. 18 part. 5. — Scriptura in qua tutor, sive curator fatetur se invenisse plura bona, quæ pupillus habebat, an ipsemet contra eam venire possit, etiamsi ab eo præcesserit in hoc protestatio, n. 1 l. 120 tit. 18 part. 5. — Et an idem sit in rebus mobilibus, seu immobilibus, dict. n. 2. — Et an error ei aliquid prosit, et an talem confessionem errore factam revocate possit, ibid. in n. 5. — Scriptura privata mercatoris vivi, vel mortui, qui fuit bonus homo, quam fidem faciat, n. 1 et 2 l. 121 tit. 18 part. 5. — ab infami tabellione facta, an valeat, vel à forensi, et qui non est de numero, n. 5 et 8 l. 2 tit. 19 part. 5. — clandestinè à notario facta, an propter hoc puniatur, n. 7 dict. l. 2 tit. 19 part. 5. — super rebus spiritualibus facta à tabellione laico, an valeat, ibi n. 10. — facta per tabellionem à domino creatum in ejus favorem, an valeat in domini favorem, et quas scripturas isti facere possint, n. 6 et 7 l. 3 ibidem. — an debeat propria manu à tabellione scribi, n. 2 l. 5 tit. 19 part. 5. — Scripturæ per abbreviaturas fieri non debent, et an per abbreviaturas scribens ad interesse, et damna teneatur, n. 2 et 4 l. 7 ibidem. — Scriptura ex quibus vitietur, seu suspecta reddatur, n. 2 et 3 per text. ibi, l. 12 tit. 19 part. 5. — an requiratur in causis, sive litigiis pauperum, et ad quam solutionem teneatur, et quando, n. 5 l. 6 tit. 22 part. 5. — an requiratur, quando partes paciscuntur de non appellando, n. 6 l. 15 tit. 23 part. 5. — sive pretiosior sit, sive non, si

scribatur in alieno pergamento, cuja sit, n. 3 l. 56 t. 28 part. 5. — an requiratur in nuntiatione novi operis, n. 9 l. 1 tit. 32 part. 5. — qualis esse debeat, quando per illam fit alicujus legitimitio, n. 9 l. 7 tit. 15 part. 4. — facta propria manu æquiparatur instrumento publico, requiriturque in ea subscriptio, ibidem. — an requirantur in filii emancipatione, n. 4 per text. ibi, l. 17 tit. 18 part. 4. — Et an per instrumentum emancipationis probetur præsumptivè, quod filius sit legitimus, ibidem.

SCRIPTOR qui promisit sua manu librum scribere, an illud possit facere per alium, et quando, n. 2 l. 73 t. 18 part. 5. — Et quid si duobus simul aliquid facere promisit, cui prius operæ præstandæ sint, n. 5 l. 75 tit. 18 part. 5. — Scriptor si per eum non stat, sed per dominum, quia necessaria ad scribendum non dat, an possit agere contra dominum ad interesse, num. 4 ibidem. — si librum scribat in pergamento alieno, cujus sit liber, n. 2 l. 56 tit. 28 part. 5. — libri in alieno pergamento, si ceciderit à possessione, an competat sibi actio ad repetendum, ibi n. 4.

SCRIBERE promittens librum, an illud per alium facere possit, et quando, n. 2 l. 73 tit. 18 part. 5.

SCRIBENS librum in alieno pergamento, cujus sit liber ille, n. 2 l. 56 tit. 48 part. 5.

SCANDALUM ut evitetur iudex innocentem punire non debet, n. 5 l. 50 tit. 5 part. 1. — evitari non debet, neque propter illud debet aliquid omitti, si inde peccatum nascitur, vel aliquo modo potest, n. 2 ibid. — non debet aliquem impedire, ne veritatem dicat, dict. n. 5. — non est justa causa dimittendi bona spiritualia, ibi. — quando provenit ex malitia, nihil impedit fieri, neque admitti debet, dict. n. 5. — impedit doctrinæ securitatem, n. 5 d. l. 50 t. 5 p. 1. — Scandalizantes non semper peccant mortaliter, sed etiam aliquando venialiter, et quando, gloss. final. l. 52 t. 5 part. 1. — Scandalum facit sæpè, ut crimina etiam damnabilia tolerentur, et propter illud parcitur multitudini, num. 4 l. 50 tit. 18 part. 5.

SCIENTIA legum consistit in medula rationis, non in cortice ipsius, gloss. fin. l. 13 tit. 1 part. 1. — Principis utrum requiratur in introducenda de novo consuetudine, et quando, gloss. penult. l. 3 tit. 2 part. 1. — populis satis probata dicitur, si probetur fama, n. 8 l. 5 tit. 3 part. 1. — qualis desideretur in Episcopis, seu aliis Prælatibus, n. 2 in med. l. 4 tit. 3 part. 1, et gloss. in proem. t. 5 part. 1, et n. 1 l. 22 ibid. — sola facit committi delictum, et an hoc procedat, si delictum non sit probabile, n. 8 l. 6 tit. 15 part. 2. — est certitudo cujuslibet rei, sensitiva, vel speculativa, quam quis habet per se, vel per alium, n. 1 l. 15 t. 15 part. 2. — et nota quod tenetur quis de sola scientia, etsi non participet in crimine, et quando, n. 2 per text. ibi, leg. 2 tit. 28 part. 2. — illuminat mundum, et ignorantia dicitur tenebra mundi, n. 1 in proemio tit. 21 part. 2. — domini an requiratur in præscribenda contra illum servitutem, n. 3 l. 15 tit. 31 part. 5. — et an ex ea sola quis puniatur, si non revelavit crimen læsæ majestatis, n. 16 in proem. 4 part., et n. 9 l. 5 tit. 9 part. 4. — præsumitur in illis rebus, quæ publicè fiunt, n. 1 l. 5 tit. 9 part. 4. — sem-